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to Institutioner faa Lokale i samme Byg- 
ning, men jeg vil, idet jeg selvfølgelig ikke 
skal modsætte mig, at Bevillingen ud- 
sættes, hvad ogsaa lidet vilde nytte, da 
hele Finansudvalget er enigt, udtale Øn- 
sket om, at det maa lykkes de paagæl- 
dende Administrationer at faa Bevillingen 
tilvejebragt, saa,, at vi paa det kommende 
Finanslovforslag gense en Bevilling, idet 
det nuværende Postlokale i Hobro er me- 
get daarligt, saa man ikke godt længere 
kan være tjent med det. Nu er der vakt 
Haab derovre om at faa en. mere tids- 
svarende Postbygning, saa at Beboerne der- 
ovre ville blive meget skuffede, naar de se, 
at Bevillingen skal udsættes 홢 jeg be- 
tragter nemlig det, der skal foregaa, ikke 
som en egentlig Strygning, men som en 
Udsættelse 홢, men jeg vil nødig have,, at 
de skulle faa Grund til mere Skuffelse end 
den, dette Finanslovforslag bringer dem, 
og jeg  vil derfor meget opfordre Mini- 
steriet til at gøre sit til, at vi paa det 
kommende Finanslovforslag maa se et For- 
slag om Opførelse af. en ny Post- og Tele- 
graf bygning i Hobro. 

IL Pedersen: Jeg kan ikke undlade 
at anbefale Ændringsforslag Nr. 93. Det 
er kun faa af de Penge, vi herinde be- 
vilge, der faa bedre Anvendelse end de, 
der ved denne Bevilling er Tale om. Det 
er Bevillingen til Hjælpekasserne, og. den 
foreslaas her forhøjet med 200,000 Kr. 
Allerede, da Loven om de fattiges Kasser 
for mange Aar siden var til Behandling, 
blev den Tanke fremsat, at, kun selv- 
forskyldt : Nød skulde Fattigvæsenet af- 
hjælpe, og den Tanke er i den Grad slaaet 
igennem mange Steder i vort Land, at der 
siden da er , sket en glimrende Fremgang. 
Jeg vil derfor gerne lægge et godt Ord ind 
for, at vi stemme denne Bevilling ind. 
Dersom Tilskuddet bliver, som det har 
været det sidste Aar, kunne Kommunerne 
ikke faa den Trediedel, det i sin Tid var 
Meningen, ; de skulde have til deres Virk- 
somhed. Det kan ikke undgaas, at, det vil 
lægge én Dæmper paa Hjælpekassernes 
Virksomhed. Hvis Forslaget til Lov om 
Støtte til Enkers eller Enkemænds Børn 
blev ophøj et. til Lov i Aar, kunde der deri 
maaske ligge en Slags Begrundelse for, at 
Tilskuddet til Hjælpekasserne ikke blev saa 
stort, som det forhen har været, men efter 
de Forhandlinger, der have været ved 
første Behandling af Loven i Landstinget, 
sex det ikke ud til, at vi i indeværende 
Aar faa Loven om : Støtte til Enkers og 
Enkemænds . Børn I gennemført, "og af Hen- 

syn dertil vil jeg lægge dette Tings ærede 
Medlemmer paa Sinde i hvert Fald for 
dette Aars Vedkommende at bevilge dette 
yderligere Tilskud paa 200;000 Kr. til 
Hjælpekasserne. Hvad jeg sagde til at 
begynde med, vil jeg gentage: Jeg tror 
ikke, at der er synderlig mange af de 
Penge, vi bevilge her i Rigsdagen, som 
ville faa en bedre Anvendelse end netop 
d i s s e . . .  - 

Ferdinand Nielsens Jeg; vil ogsaa 
tillade mig at anbefale Ændringsforslag 
Nr. 93. Jeg slutter mig fuldstændig til den 
sidste ærede Taler og vil understrege, at 
dette Ændringsforslag er, af overordentlig 
stor Betydning, fordi Hjælpekassernes 
Virksomhed baade i Byerne og I: ude paa 
Landet er af overordentlig stor Vigtighed 
for mangfoldige Mennesker og for mange 
Hjem. I denne Vinter, som har været 
streng ogsaa for Smaafolk paa Landet, 
idet der har været betydelig Arbejdsløshed 
ogsaa paa Landet, har det haft meget at 
sige, at mange have kunnet faa Støtte af 
Hjælpekasserne uden at søge > til Fattig- 
væsenet. Man. har ikke @ der kunnet faa 
Støtte at Arbejdsløshedskasserne, men af 
Hjælpekasserne ere mangfoldige Hjem 
blevne holdte oppe i denne Vinter. Naar 
der indtræder Arbejdsløshed og Sygdom i 
fattige Hjem, gælder det netop om, at 
Hjælpekasserne ere i. Stand til at yde 
disse Mennesker Støtte, men naar Kom- 
munerne ikke kunne faa 1/3 af de Tilskud, 
de yde til Hjælpekasserne godtgjort, som 
Følge af at Tilskuddet fra Staten er for 
lille, bliver; det vanskeligere at skaffe de 
nødvendige Midler til Veje, saa at Hjælpe- 
kasserne kunne komme til at virke efter 
deres Bestemmelse. Det forekommer mig, 
at dette Beløb paa 200,000 Kr. vilde finde 
en særlig heldig Anvendelse og komme 
Folk til gode, - som. trænge, og som det 
gælder at holde borte fra det offentlige 
Fattigvæsen.; Derfor vil jeg anbefale Æn- 
dringsforslaget paa: det varmeste.. 

Ligeledes ønsker jeg at anbefale Æn- 
dringsforslag Nr. 100. Det er et Under- 
ændringsforslag, som er stillet af et Min- 
dretal, og det gaar ud paa, at Rednings- ' , 홢 - 
hjemmene for Alkoholister skulle beholde 
det Statstilskud af 11,000' Kr.,. som de 
hidtil have faaet. Det forekommer mig, 
at denne Virksomhed e r  saa betydnings- 
fuld, at et Statstilskud paa 11,000 Kr.' er - 
overordentlig lille. ' Jeg slutter mig i. den 
Henseende til de Udtalelser, der derom 
fremkom fra det ærede Medlem fra Bræ- 
strup (Laust Jensen) og det 'ær.edQ,Medl'em, 


